
160058 
R. Dir. 149/3.814 
AA/am 
 
Ref: DELEGACIÓN DE ANP EN COMISIÓN DE PILOTAJE. DESIGNAR. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Montevideo, 6 de abril de 2016. 
 
VISTO: 
 

La Resolución de Directorio 384/3.393 de fecha 07/12/2005 en la cual se 
designó los delegados de la ANP ante la Comisión establecida por el Artículo 125° del 
Decreto del Poder Ejecutivo 308/986 que regula las actividades de practicaje. 
 
RESULTANDO: 
 
I. Que la referida Resolución designó como delegado titular al Ing. Osvaldo 

Tabacchi y como alterno al Ec. Alejandro Antonelli. 
 
II. Que en aplicación de lo dispuesto en el Artículo 35° del Decreto Ley N° 

14.189 el Ing. Tabacchi cesó como funcionario de esta Administración. 
 
CONSIDERANDO: 
 
I) Que la Gerencia General propone designar a los funcionarios: 
 

 Ec. Alejandro Antonelli para dar continuidad a la gestión como 
representante titular de esta ANP. 

  
 Ing. Gerardo Adippe como alterno, ya que es el Jefe del Departamento 

Montevideo y está en contacto frecuente con los prácticos. 
 
II) Que corresponde completar la delegación de la ANP. 
 
ATENTO: 
 

A lo expuesto, y lo dispuesto en el Artículo 125° del Decreto del Poder 
Ejecutivo 308/986, en redacción dada por el Decreto del Poder Ejecutivo 273/002. 
 
El Directorio en su Sesión 3.814, celebrada en el día de la fecha; 
 

RESUELVE: 
 

Designar al Economista Alejandro Antonelli para que represente a la ANP como 
delegado titular en la Comisión de Pilotaje, y al Ingeniero Gerardo Adippe en 
calidad de alterno. 

 
Librar notas a las entidades que integran la mencionada Comisión con copia de la 
presente Resolución.  
 
Notificar la presente Resolución. 
 



Cumplido, cursar a conocimiento de Gerencia General -  
Área Operaciones y Servicios. 
 
Fdo:  Sr. Daniel Montiel Mendez - Vicepresidente en ejercicio de la Presidencia - Administración Nacional 

de Puertos. 
         Dra. Liliana Peirano- Secretaria General Interina- Administración Nacional de Puertos. 

 
 


